
 

Piazza della Croce Rossa, 1 - 00161 Roma 

Rete Ferroviaria Italiana – Società per Azioni - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di  
Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies del  
cod. civ. e del D.Lgs. n. 112/2015 

Sede legale: Piazza della Croce Rossa, 1 - 00161 Roma  
Cap. Soc. euro 31.528.425.067,00 
Iscritta al Registro delle Imprese di Roma ––– 
Cod. Fisc. 01585570581 e P. Iva 01008081000 – R.E.A. 758300 
 

 

 

ESITO DI GARA 
DAC.0095.2021 

Sezione I: Ente aggiudicatore 

I.1) Denominazione e indirizzi: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. - Società con socio 

unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a 

norma dell’art. 2497 sexies cod. civ. e D.Lgs. n. 112/2015, C.F.01585570581, Codice 

NUTS: IT - Direzione Acquisti – Via dello Scalo Prenestino n. 25 – 00159 Roma - 

Responsabile del Procedimento: Fabrizio Italiano – posta elettronica certificata: rfi-

ad-dac.bo@pec.rfi.it - indirizzo internet Ente aggiudicatore: www.gare.rfi.it - 

www.acquistionlinerfi.it 

I.6) Principali settori di attività: Servizi ferroviari 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell’appalto 

II.1.1) Denominazione: DAC.0095.2021 

II.1.2) Codice CPV: CPV principale: 45234100-7 

II.1.3) Tipo di appalto: Lavori 

II.1.4) Breve descrizione: Progettazione esecutiva ed esecuzione in appalto dei lavori 

di “Realizzazione della nuova fermata ferroviaria sulla linea ferroviaria Bologna-

Lecce al Km. 297+500 e sistemazioni opere civili e impiantistiche da realizzarsi nel 

Comune di Martinsicuro (TE)” (rientranti nella categoria di specializzazione SQ011 - 

LOC001 del sistema di qualificazione di RFI) – CIG 8771377149 - CUP: 

J87F20000100001 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): € 2.600.000,00, IVA esclusa, di cui 

€ 51.685,76 per la progettazione esecutiva e € 80.000,00 euro per oneri sicurezza. 

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITF1 

Sezione IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura ristretta svolta in modalità telematica. 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: gara senza previa 

indizione. 



 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto - lotto  

Ai sensi dell’art. 51, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, si precisa che l’affidamento in 

oggetto non è suddivisibile in lotti, poiché le opere da realizzare non possono essere 

suddivise in fasi funzionali indipendenti. 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 29/04/2022 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 12 

Numero di offerte ricevute da PMI: 2 

Numero di offerte ricevute da altri stati: 0 

L’appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: Si 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente:  

R.T.I. D’Adiutorio Costruzioni S.p.A. (Mandataria) con sede in Via Piane snc – 

64046 Montorio al Vomano (TE), iscritta presso il registro delle imprese del Gran 

Sasso d’Italia - Codice Fiscale e Partita IVA n. 01606700670 - dadappalti@legpec.it  

- www.dadiutorio.it – Trattasi di PMI; 

 

Cronos Sistemi Ferroviari S.r.l. (Mandante) con sede in Viale della musica 41 – 

00144 Roma (RM), iscritta presso il registro delle imprese di Roma - Codice Fiscale e 

Partita IVA n. 14383401008 - cronosrail@legalmail.it - 

https://www.cronosrail.com - Trattasi di PMI;  

 

Sogen S.r.l. (Progettista indicato) con sede legale in Galleria Spagna 35/3, 35127 

Padova (PD), iscritta presso il registro delle imprese di Padova - Codice Fiscale e 

Partita IVA n. 03651260287 www.sogen.it - sogen@pec.sogen.it Trattasi di PMI; 

V.2.4) Informazione sul valore dell’appalto/Lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto/lotto: € € 2.600.000,00 

Valore totale del contratto di appalto/lotto: € 1.982.600,00 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso (sui termini si rinvia a 

quanto stabilito dal D.lgs. 50/2016): 

TAR di competenza ai sensi dell’art. 13 c.p.a., presso i recapiti indicati su 

www.giustizia-amministrativa.it 

VI.2) Data del presente avviso: 23/05/2022 

  

Il Responsabile del Procedimento  

per la fase di affidamento 

 

Fabrizio Italiano 

mailto:dadappalti@legpec.it
http://www.dadiutorio.it/
mailto:cronosrail@legalmail.it
https://www.cronosrail.com/
http://www.sogen.it/
mailto:sogen@pec.sogen.it

		2022-05-23T15:26:00+0200
	Italiano Fabrizio




